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Fondacioni SNRF zhvillon 
dhe mban standarde që 
karakterizohen me:

• Cilesi të larte
• E kuptueshme
• E detyrueshme
• E pranueshme globalisht

Qëllimi ynë është të fuqizojmë njerëzit me 
informacionin e duhur për të mbështetur një 
vendimmarrje më të mirë ekonomike dhe investuese
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Struktura

Administratorët e besuar të Fondacionit SNRF

Bordi i Monitorimit të Fondacionit SNRF

Qeverisja, strategjia, mbikëqyrja

Përgjegjësia publike

Vendosja e pavarur e 
standardeve

Bordi i Standardeve 
Ndërkombëtare të 

Kontabilitetit (BSNK)

Komiteti i Interpretimeve SNRF

Ndërkombëtar i 
Standardeve të 

Qëndrueshmërisë (ISSB)
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Objektivat e BSNK

Zhvillimi i standardeve për bazën globale të dhënies së informacioneve 
shpjeguese të qëndrueshmërisë

Plotësimi i nevojave për informacion të investitorëve

Mundësoni që kompanitë të ofrojnë informacion gjithëpërfshirës për 
qëndrueshmërinë në tregjet globale të kapitalit

Lehtësoni shtimin e zbulimeve që janë specifike për juridiksionin / që synojnë 
grupe më të gjera të palëve të interesuara
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Vendndodhjet aktuale të 
zyrave
• Frankfurti
• Montreal
• Londra
• San Francisko
• Tokio
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Pikat kryesore të IASSB

dhjeto
r janar mars Prill qersh

or korrik shtato
rgushtMundshkurtnëntor

COP26: 
ISSB u 
krijua

Kryetar i 
emëruar

Të 14 
anëtarët e 
emëruar

Takimi 
inaugurues

Draftet e 
ekspozimit

Drafti i stafit 
të 

taksonomisë 
dixhitale

1400+ letra 
komentes

h
Prototipe

Mirëkuptimi i 
Frankfurtit

Mirëkuptimi i 
Montrealit

CDSB 
konsolidohet

VRF 
konsolidohet

tetor nëntor

Memorandumi 
i Mirëkuptimit 

GRI

Deklarata 
e G20

Grupi Punues 
Juridiksional

Deklarata 
e 

ministrave 
afrikanë

Rishqyrtimi

Deklarata 
e IOSCO-s

Korniza e 
Partneritetit
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ISSB në COP27: Drejt zbatimit
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1. Korniza e Partneritetit për të 
mbështetur ndërtimin e 
kapaciteteve dhe zbatimin e 
Standardeve të dhënies dhe 
shpalosjes së qëndrueshmërisë 
SNRF

2. Bashkëpunimi ndërkombëtar me 
juridiksionet

3. CDP për të harmonizuar 
platformën me SNRF S2, duke 
reduktuar fragmentimin e tregut 
dhe duke mbështetur bazën 
globale



Informuar nga ekspertët

Grupet Këshillimore Strategjike

Këshilli Këshillimor SNRF

Këshilli i Integruar i Raportimit dhe Lidhshmërisë

Grupet Këshillimore IASSB
Forumi Këshillues për standardet e 

Qëndrueshmërisë

Grupi punues juridiksional

Komiteti Konsultativ i Qëndrueshmërisë

Grupi Këshillues i Investitorëve

Grupi i Referencës Teknike
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Propozimet



Projektuar për komunikim me investitorët

Investitorët
dhe 

pjesëmarrës 
të tjerë të 
tregut të 
kapitalit

Pasqyrat 
financiare

Zbulimet e 
qëndrueshmërisë

Bordi i 
Standardeve 

Ndërkombëtar
e të 

Kontabilitetit

Bordi i 
Standardeve 

Ndërkombëtar
e 
të 

Qëndrueshmër
isë

Kontabilitet 
SNRF

Standardet e 
shpalosjes së 

qëndrueshmëri
së sipas 
SNRF-ve

Lidhshmëria e mbështetur përmes parimeve të raportimit të integruar dhe komentimit të menaxhimit
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Unë çoj 
në

Pse është e rëndësishme lidhja ndërmjet IASB dhe ISSB?

Raportim më i mirë financiar për qëllime 
të përgjithshme
Informacion më i mirë për vendime më të 
mira

Shembuj:
• Ndarja e informacionit
• Takimet e përbashkëta BSNK-ISSB

Shembuj:
• Koncepte të përbashkëta ( p.sh. materialiteti)
• Kërkesat plotësuese ( p.sh. të paprekshme)

Lidhshmëria në 
PROCES

Lidhshmëri me
PRODUKTIN
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Unë çoj 
në
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Baza gjithëpërfshirëse globale

• Vepro si një bazë gjithëpërfshirëse
• Gjuhë e përbashkët për të ofruar zbulime të krahasueshme dhe të dobishme për 

vendimmarrje
• Për tregjet globale të kapitalit, përmbushja e nevojave të investitorëve në nivel 

global

BAZA:

• Kërkesa të mundshme shtesë të 
mandatuara nga juridiksionet

• Standardet vullnetare të 
miratuara për të përmbushur 
nevojat më të gjera të shumë 
palëve ( p.sh. Standardet GRI)

BLLOQE E NDËRTIMIT:

Standardet e shpalosjes së qëndrueshmërisë sipas SNRF-ve



Standardet SNRF brenda peizazhit më të gjerë të 
raportimit

Pasqyrat financiare

Shpalosjet financiare të lidhura me qëndrueshmërinë

Raportime të tjera të korporatës (përqendrimi i shumë palëve)
GRI

Raportimi 
financiar 
për qëllime 
të 
përgjithsh
me
(i fokusuar 
tek 
investitori)

Iniciativat 
juridiksionale

GAAP të tjera

Iniciativat 
juridiksionale

Komenti i Menaxhimit / Raportimi i 
Integruar
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Standardi i Propozuar i Kërkesave të Përgjithshme: 
SNRF S1

Thekson nevojën për 
konsistencë dhe lidhje 
ndërmjet pasqyrave 
financiare dhe 
shpalosjeve të 
qëndrueshmërisë

Kërkoni që pasqyrat 
financiare dhe shpalosjet 
e qëndrueshmërisë të 
publikohen në të njëjtën 
kohë

Nuk specifikon një 
vendndodhje për zbulim 
dhe lejon që të jepen 
informacione shtesë, për të 
lehtësuar aplikimin në 
juridiksione të ndryshme

• Përcakton zbulimin e informacionit material në lidhje me rreziqet dhe mundësitë që lidhen 
me qëndrueshmërinë

• Përcakton kërkesat e përgjithshme të raportimit; Standardet e tjera të dhënies së 
informacioneve shpjeguese të qëndrueshmërisë sipas SNRF-ve ( p.sh. Standardi i 
Klimës) përcaktojnë dhënie informacionesh shpjeguese specifike

• Tregon standardet dhe kornizat e tjera në mungesë të një standardi specifik SNRF

• Ekuivalente me Standardet e Kontabilitetit SNRF 1 dhe SNK 8
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Standardi i propozuar i dhënies së informacioneve 
shpjeguese lidhur me klimën: SNRF S2

• Zbulimi i informacionit material në lidhje me rreziqet dhe mundësitë që lidhen me 
klimën

• Përfshin rekomandimet e TCFD

• Përfshin kërkesat e standardeve SASB të lidhura me klimën e bazuar në industri

• Kërkon zbulimin e informacionit rreth:
– Rreziqet fizike ( p.sh. rreziku nga përmbytjet)
– Rreziqet e tranzicionit ( p.sh. ndryshimi rregullator)
– Mundësitë e lidhura me klimën ( p.sh. teknologjia e re)

Planifikimi i 
tranzicionit
Objektivat e 
emetimeve dhe 
përdorimi i 
kompensimeve të 
karbonit

Rezistenca ndaj 
klimës
Rezistenca e 
strategjisë së 
biznesit në 
skenarë të 
shumtë

Shpërndarja 1-3 
emetimet
Kërkesa për të zbuluar 
emetimet e GHG në 
përputhje me Standardin e 
Korporatës së Protokollit të 
GHG
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Feedback



KONSULTIMI PËR TË GJITHË

Cikli i vendosjes standarde
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Vlerësimi dhe 
hulumtimi 

fillestar
Drafti i 

ekspozimit
Standardi 

përfundimtar
Rishikimi pas 

zbatimit

mundshëm 
me zbulimin e 

lidhur me 
qëndrueshmër

inë

Parimet e 
transparencës, 
konsultimit të plotë dhe 
të drejtë dhe 
llogaridhënies

U mundëson palëve të 
interesuara në të gjithë 
botën të kontribuojnë dhe të 
shqyrtojnë vendosjen e 
standardeve

Konsultimi me palët e 
interesuara përfshihet në 
çdo hap të procesit të 
rregullt



Interes i përhapur: 
1,400+ përgjigje për konsultimin mbi Draft Standardet

4%

23%

35%

5%

28%

5%

Zonat gjeografike

Africa

Asia-Oceania

Europe

Global

North America

South/Latin America

6%

10%

12%

7%

42%

17%

6%

Grupi i Palëve të Interesit

Academia

Accounting/Auditors

Investors

Policy makers and regulators

Companies

Public interest organisations

Standard-setters
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Mesazhe të nivelit të lartë

21

Mbështetje për publikimin në kohë dhe inkurajim për të vazhduar të ecësh me ritmin. 
Mbështetje për SNRF S1 si standard gjithëpërfshirës , me SNRF S2 të mirëpritur, veçanërisht 
nga investitorët

Nevoja për urgjencë , duke përmendur rreziqe të rëndësishme që ndryshimi i klimës paraqet 
për kompanitë individuale , 
si dhe për stabilitetin financiar

Nevoja për mbështetje më të madhe, udhëzime dhe shembuj për të mundësuar një 
aplikim efektiv

C haset me disa kërkesa specifike të propozuara në SNRF S2, me thirrje për kërkesa 
raportimi proporcional për kompanitë më të vogla dhe në ekonomitë në zhvillim

Rëndësia e vendosjes së standardeve të lidhura (IASB dhe ISSB) për të lehtësuar një 
paketë zbulimesh financiare dhe të lidhura me qëndrueshmërinë që funksionojnë si një 
paketë dhe mund të jenë të sigurta



Si po i përpunojmë Standardet

Tema Sfidat e ngritura Vendimet e bordit

Proporcionaliteti –
mjet për të 
mbështetur 
aplikacionin

Mbështetja e nevojshme, veçanërisht për 
ekonomitë në zhvillim dhe kompanitë më të vogla

Prioritet aplikimi mbështetës, duke përfshirë 
udhëzimet e aplikimit dhe lehtësimet e 
mundshme

Efektet aktuale dhe 
të parashikuara të 
rreziqeve dhe 
mundësive të 
lidhura me 
qëndrueshmërinë 
në pasqyrat 
financiare

Qartësia e nevojshme për të kuptuar llojin e 
informacionit sasior ose cilësor që kompanitë duhet 
të ofrojnë

Vendimi se si të sqarohet për të ndjekur një 
takim të ardhshëm
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Si po e përpunojmë SNRF S1
Tema Sfidat e ngritura Vendimet e bordit

Termat "vlera e 
ndërmarrjes" dhe 
"i rëndësishëm" 
kur përdoren për 
të përshkruar 
materialitetin

Ndërsa qëllimi mbështetet, gjuha është 
konfuze

Asnjë ndryshim në koncept. Hiqni termat dhe përdorni 
përkufizimin e materialitetit të Standardeve të Kontabilitetit 
SNRF . Shikoni përdorimin e Kornizës së Integruar të Raportimit 
për të ndihmuar në artikulimin e fushës së informacionit të 
kërkuar .

Gjerësia e 
raportimit

Kërkohet qartësi në fushën e informacionit 
të lidhur me qëndrueshmërinë Vendimi për t'u ndjekur në një mbledhje të ardhshme

Informacion i 
lidhur Nevojitet udhëzim dhe qartësi Vendimi për t'u ndjekur në një mbledhje të ardhshme

Koha e raportimit

Mbështetje për pasqyrat financiare që 
lidhen me qëndrueshmërinë dhe ato 
financiare të publikohen në të njëjtën kohë. 
Sfidat rreth dhënies së kësaj.

Konfirmoni kërkesat e kohës, por lejoni kompanitë të raportojnë 
shpalosjet e tyre vjetore financiare të lidhura me 
qëndrueshmërinë në të njëjtën kohë me raportimin e fitimeve të 
H1/TM2 për një periudhë të shkurtër kohe si një lehtësim 
tranzicioni . Kohëzgjatja e lehtësimit do të vendoset në një takim 
të ardhshëm. 

Informacion 
krahasues dhe 
vlerësime të 

Sfidat në përditësimin e informacionit 
krahasues mbi informacionin e largët

Sqaroni se kërkesa për të rishikuar informacionin krahasues për 
të pasqyruar vlerësimet e përditësuara zbatohet për vlerësimet 
e periudhës aktuale të shpalosura në periudhat e mëparshme, 
j   i f i i   dh h  k  k  i f i  h  
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Si po e përpunojmë SNRF S2
Tema Sfidat e ngritura Vendimet e bordit

Planifikimi i 
tranzicionit 
klimatik

Kërkesë për hollësi të mëtejshme në 
propozimet

Sqaroni dhe modifikoni gjuhën në lidhje me planet e tranzicionit, 
duke përfshirë mënyrën se si ajo ndikon në strategjinë dhe 
vendimmarrjen

Lejimi i metodave të ndryshme për 
vlerësimin e qëndrueshmërisë klimatike 
mund të ndikojë në qëndrueshmërinë dhe 
krahasueshmërinë. Nevojë për udhëzim 
për të ndërmarrë analizën e skenarit.

Konfirmoi se kompanive u kërkohet të përdorin analizën e skenarëve 
të lidhur me klimën kur raportojnë për qëndrueshmërinë klimatike 
dhe të shpjegojnë nëse dhe si kjo është përdorur për të identifikuar 
rreziqet dhe mundësitë e lidhura me klimën, të shkallëzuar në bazë të 
asaj që një kompani është në gjendje të bëjë. Siguroni mbështetje për 
aplikacionin duke përdorur udhëzimet TCFD

Emetimet e GS Mbështetni propozimet që një kompani të 
zbulojë emetimet e saj absolute bruto. 
Sfida se si të matet kjo.

Zbulimi i konfirmuar i emetimeve të Fushës 1-3 kur materiale, me 
dispozitat dhe udhëzimet për lehtësimin e fushës 3 do të vendoset 
në një takim të ardhshëm

Kërkesat e 
bazuara në 
industri

Dhënia e informacioneve shpjeguese 
specifike për industrinë është e dobishme 
për vendimmarrje, por nevojitet kohë për 
të shqyrtuar sfidat e zbatimit dhe për të 
siguruar që zbulimet të ofrojnë 
informacion përkatës ndërkombëtarisht

Shtojca B si shembuj ilustrues , me qëllim që temat dhe metrikat të 
bëhen të detyrueshme në të ardhmen pas konsultimeve të 
mëtejshme. Merrni kohë për të siguruar më tej që zbulimet janë të 
rëndësishme në të gjithë juridiksionet dhe merrni parasysh përafrimin 
me të tjerët
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Lehtësimi i ndërveprimit

• Dialog i vazhdueshëm me juridiksionet 
që punojnë në kërkesat specifike të 
juridiksionit për zbulim

• Shumë vendime për rishqyrtim – p.sh. vlera 
e ndërmarrjes, fushëveprimi 3 –
mbështesin ndërveprimin

• Miratoi arkitekturën TCFD për të nxitur 
ndërveprueshmërinë

• Puna me Komisionin Evropian drejt një 
objektivi të përbashkët për të rënë dakord 
për një kornizë për maksimizimin e 
ndërveprueshmërisë
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Hapat e ardhshëm



Hapat e ardhshëm

Përfundoni diskutimet mbi komentet e konsultimit rreth fundit të vitit 2022

Lëshoni standardet përfundimtare sa më shpejt që të jetë e 

mundur në 2023

Konsultohuni mbi taksonominë dixhitale të propozuar

Konsultohuni për prioritetet e ardhshme, në fillim të vitit 2023

Punoni për të mbështetur adoptimin dhe aplikimin
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Prioritetet
• Ndërtesa e themelit:

• Mbështet miratimin dhe aplikimin , duke 
përfshirë materialet mbështetëse

• Zhvilloni një taksonomi dixhitale

• Zbatueshmëria ndërkombëtare e standardeve 
SASB

• Lidhshmëria me IASB

• Ndërveprueshmëria me të tjerët 
p.sh. GRI / EFRAG

• Hulumtoni përmirësime në rritje të Standardit 
Klimatik

• Konsultohuni për fusha të reja pune në gjysmën 
e parë të vitit 2023



Mbështetje globale



“ …ne mirëpresim bazën globale të standardeve të raportimit të 
qëndrueshmërisë, aktualisht në zhvillim e sipër nga ISSB.
Mbështetja për bazën globale ka potencialin për të përmirësuar 
informacionin dhe për të mobilizuar financat për investimet e 
nevojshme, veçanërisht në ekonomitë në zhvillim dhe në zhvillim, dhe 
ne i kërkojmë ISSB të punojë ngushtë me vendosësit rajonalë të 
standardeve dhe çdo palë të interesuar vendore përkatëse dhe të 
ofrojë këshillim dhe kapacitet mbështetje.

Ne mirëpresim grupin e punës juridiksionale të ISSB-së. ”
Ministrat e Financave të G7

& Guvernatorët e Bankës 
Qendrore

Deklaratë për Çështjet 
Klimatike
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“Ne po shohim një entuziazëm të madh që IOSCO të kontribuojë në konsultimin 
e ISSB-së, në mënyrë që versionet përfundimtare të këtyre standardeve 
thelbësore të përmbushin kërkesat e anëtarësimit tonë në rregullatorin e letrave 
me vlerë[…]

Krijimi i një baze globale për dhënien e informacioneve shpjeguese të 
qëndrueshmërisë së korporatave është një ambicie kryesore e Planit të Punës 
të IOSCO-s për Financa të Qëndrueshme, i cili synon të rrisë transparencën 
dhe të zbusë larjen e gjelbër në tregjet financiare.

Rishikimi i standardeve të finalizuara të ISSB-së për miratimin e mundshëm të 
IOSCO-s do të jetë një hap vendimtar drejt rritjes së krahasueshmërisë në 
raportimin e qëndrueshmërisë sipas regjimeve të raportimit vullnetar ose të 
detyrueshëm.” Deklarata e IOSCO-s 

korrik 2022



Si të përgatitet



Korniza e Partneritetit për 
ngritjen e kapaciteteve

• ~30 partnerë - globalë dhe lokalë - të 
përkushtuar për të siguruar gatishmëri

• Duke marrë parasysh rrethanat specifike të 
ekonomive në zhvillim dhe zhvillim dhe 
kompanive më të vogla

• Përqendruar në mundësimin e zbulimeve të 
qëndrueshme dhe të krahasueshme me 
cilësi të lartë për të sjellë përfitime nga 
zbulimet e lidhura me qëndrueshmërinë për 
të gjithë
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Tre arsye për t'u përgatitur për Standardet e 
Qëndrueshmërisë sipas SNRF-ve

1. Me kosto efektive : Zhvilluar duke pasur parasysh efikasitetin

2. Vendim i dobishëm : Projektuar për të ofruar informacionin e duhur për të mbështetur vendimmarrjen e 
investitorëve

3. Të informuar nga tregu : Procesi i rregullt ndërkombëtar rigoroz për të ofruar një gjuhë të përbashkët 
për zbulim.
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Tre mënyra për t'u përgatitur për Standardet e 
Shpjegimit të Qëndrueshmërisë sipas SNRF-ve

1. Vlerësoni sistemet dhe proceset e brendshme për mbledhjen, grumbullimin, 
vërtetimin e informacionit të lidhur me qëndrueshmërinë në të gjithë organizatën dhe 
zinxhirin e saj të vlerës

2. Rreziqet dhe mundësitë që lidhen me qëndrueshmërinë që ndikojnë në biznes

3. Rishikoni standardet dhe materialet mbështetëse të propozuara nga ISSB , duke 
përfshirë standardet e SASB, Kornizën CDSB dhe rekomandimet e TCFD
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Përparoni: Miratoni standardet

• SNRF S1 të përfshijë kërkesën për të 
marrë parasysh standardet e SASB

• 77 standardet e zbulimit të bazuara në 
industri

• Ofroni investitorëve informacion të 
krahasueshëm mbi faktorët e 
qëndrueshmërisë më të rëndësishme 
për performancën financiare dhe vlerën 
e ndërmarrjes

• Zhvilluar përmes një procesi rigoroz, të 
informuar nga tregu
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Rruga përpara: 
Zbatoni rekomandimet e TCFD
• Standardet e shpalosjes së qëndrueshmërisë 

sipas SNRF-ve miratojnë arkitekturën TCFD

• Projektuar për të kërkuar informacione të 
dobishme për vendimmarrje, që mund të 
përfshihen në dosjet kryesore financiare

• Përqendruar në qeverisjen, strategjinë, 
menaxhimin e rrezikut dhe metrikat dhe 
objektivat

• Rekomandon që organizatat të përshkruajnë 
qëndrueshmërinë e strategjisë së tyre, duke 
marrë parasysh skenarë të ndryshëm të 
lidhur me klimën
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Ecni përpara: Përdorni udhëzimin CDSB

Ndihmon në zbulimin 
e rreziqeve dhe 
mundësive që 
biodiversiteti i 
paraqet strategjisë, 
performancës 
financiare dhe 
gjendjes së një 
organizate

Ofron një mjet për të 
siguruar që investitorët 
të marrin 
informacionin material 
të nevojshëm në lidhje 
me ujin

Udhëzime aplikimi që mund të merren parasysh nga kompanitë, siç referohet në SNRF S1



Përparoni: Drejtoni lidhjen përmes 
Kornizës së Integruar të Raportimit

Nxit lidhjen midis 
pasqyrave financiare 

dhe shpalosjeve 
financiare të lidhura 

me qëndrueshmërinë

Mbështet raportimin e 
korporatës me cilësi të 

lartë

Mbështetur nga 
Parimet e Mendimit të 

Integruar, që rrisin cilësinë 
e qeverisjes së korporatës

IASB dhe ISSB do të punojnë për të harmonizuar Kornizën e Integruar të Raportimit dhe Komentarin e 
Menaxhimit
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Perfshirja

Vëzhgoni 
mbledhjet e ISSB -
tjetra është me 12 

dhjetor

Pergjigje
për konsultime të 

drejtpërdrejta

Regjistrohu
për njoftimet e 

lajmeve

Zbuloni
shërbimet që mund t'ju 

mbështesin, duke përfshirë 
anëtarësimin dhe arsimin

Shkarko
Standardet e propozuara 

SNRF dhe materialet 
mbështetëse

Dëgjo
në podkastin tonë mujor me 
pikat kryesore nga takimet 

dhe zhvillimet kryesore
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Na ndiqni online

ifrs.org

@IFRSFoundation

Fondacioni 
SNRF
Bordi i Standardeve 
Ndërkombëtare të 
Qëndrueshmërisë
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